

Poznań, dnia 28.06.2022 r.

DZ.UI.3410.23.2022

**Wszyscy Wykonawcy
ubiegający się o zamówienie**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zimowe utrzymanie i oczyszczanie pasów drogowych miasta Poznania w sezonie zimowym 2022/2023”

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1129,) Zamawiający przekazuje treść otrzymanych wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

Zarówno w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również w treści Umowy, Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia ograniczeń co do zakresu zamówienia, przy czym w dokumentacji przetargowej nie wskazano minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Taka okoliczność stanowi naruszenie postanowień art. 433 pkt. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Możliwość wprowadzanie ograniczeń o których mowa powyżej, wynikają z zapisów zawartych w §4 oraz §14 wzoru umowy. Zatem jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość zaistnienia ograniczeń, to zobowiązany jest wskazać minimalną wielkość lub wartość świadczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia §4 ust. 5 wzoru umowy, na następujące:

5. Z uwagi na możliwą różnorodność warunków pogodowych, a tym samym dużą rozpiętość zastosowania poszczególnych cen składowych, Zamawiający zastrzega sobie prawo do uruchomienia zadań cząstkowych opisanych cenami składowymi w dowolnej maksymalnej krotności wykonania, pod warunkiem nie przekroczenia maksymalnej wartości umowy zapisanej w ust. 1 oraz z zastrzeżeniem, że ogólna wartość wynagrodzenia, jakie otrzyma Wykonawca w trakcie trwania umowy, nie będzie mniejsza niż 50% maksymalnej wartości umowy.

Ponadto Zamawiający wskazuje, że postanowienia §14 ust. 1 wzoru umowy określają zakres możliwych zmian umowy, których dokonanie może nastąpić wyłącznie w drodze porozumienia stron, co oznacza, że nie ma do nich zastosowanie art. 433 pkt 4 ustawy Pzp. Przepis ten dotyczy bowiem możliwości ograniczenia zakresu przez zamawiającego, tj. jednostronnych czynności zamawiającego.

Pytanie 2:

W treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również w Opisie przedmiotu zamówienia –zał. Nr 11, wprowadzono pojęcie „gotowości rozszerzonej”, które to pojęcie pozostawione zostało bez żadnego wyjaśnienia.

W treści rozdziału IV –str. 5/24 Załącznika nr 11 zamieszczona została zapowiedź, jakoby „Dwa obowiązujące stopnie gotowości zostały opisane w rozdz. V.” co niestety nie odpowiada stanowi faktycznemu. Rozdział V tego załącznika, a w zasadzie obydwie rozdziały oznaczone Nr V, nie zawierają żadnej informacji na zapowiadany temat, co znacznie ogranicza wykonawcom możliwość prawidłowej oceny zasad obowiązujących przy rozliczeniu wykonywanych zadań. Konieczne jest zatem uzupełnienia Opisu przedmiotu zamówienia o szczegółowe zasady obowiązujące przy stosowaniu (powoływaniu) tzw. gotowości rozszerzonej. Jeżeli wykonawca będzie miał prawo korzystać z zapłaty za pozostawanie w gotowości rozszerzonej, to konieczne jest, aby zamawiający dogłębnie wyjaśnił obowiązujące w tym względzie zasady. Wiedza w tym zakresie może bowiem mieć kluczowe znaczenie dla prawidłowego przygotowania składanej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż sposób rozliczenia dwóch stopni gotowości został opisany w rozdz. V ust. 4 i 5 załącznika nr 11 do SWZ.

Pytanie 3:

Niezależnie od powyższego wskazać należy, że opis przedmiotu zamówienia (zał. 11) sporządzony został w sposób chaotyczny, a na szczególne znaczenie w tej kwestii zasługuje numeracja i nazewnictwo nadane poszczególnym jego rozdziałom:

-rozdział III o nazwie „koszty gotowości.....) zamieszczony został na stronie 4/24, a ponadto rozdział o tym samym Nr III, o nazwie „obowiązki wykonawcy” zamieszczono na str. 3/24,

-rozdział IV o nazwie :opis warunków pogodowych) zamieszczono na stronie 4/24 , a ponadto rozdział IV o nazwie „odśnieżanie i zwalczanie” jest na str. 5/24,

-rozdział V o nazwie „odśnieżanie i zwalczanie” zamieszczono na str. 11/24, a ponadto rozdział V jest na str. 12.24,

-rozdział VI na str. 12/24 oraz na str. 13/24 (pod różnymi nazwami),

-po rozdziale VIII na str. 15/24, zamieszczono rozdział VII na str. 16/24.

Mając na względzie fakt, iż w treści opisu przedmiotu zamówienia mają miejsce odwołania do różnych zapisów w poszczególnych jego rozdziałach, bałagan w oznaczeniu rozdziałów może wprowadzać wykonawców w błąd skutkujący niewłaściwą oceną poszczególnych zapisów.

Jeżeli wykonawca będzie miał prawo korzystać z zapłaty za pozostawanie w gotowości rozszerzonej, to konieczne jest, aby zamawiający dogłębnie wyjaśnił obowiązujące w tym względzie zasady.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie Wykonawcy jest niejasne. W treści pytania powołuje się on na zapisy załącznika nr 11 do SWZ posiadającego jakoby 24 strony, z podwójnie występującym rozdz. V w niniejszym załączniku i innymi wskazanymi w pytaniu błędami. Tymczasem na stronie internetowej prowadzonego postępowania załącznik nr 11 został zamieszczony w dwóch jednobrzmiących wersjach (doc i pdf). Żadna z nich nie liczy 24 stron, a w treści nie znajduje się zdublowana numeracja dla rozdz. V i inne błędy opisane w pytaniu.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Utrzymania

Ireneusz Woźny